Quarta, 26 de Julho de 2023 | ANO: 5 | Nº 427 | ISSN 2965-3428

Índice

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................................................ 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

EDITAL 015/2023 -HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA PARTICIAÇÃO
DA REUNIÃO DE COMPROMISSO .................................................................................................... 2
EDITAL 016/2023 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE
COMPROMISSO CONFORME EDITAL 009.2023 ................................................................................ 2

Página 1/4

Quarta, 26 de Julho de 2023 ANO: 5 | Nº 427
ISSN 2965-3428

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL

EDITAL 015/2023 -HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA

PARTICIAÇÃO DA REUNIÃO DE COMPROMISSO

EDITAL 015/2023 -HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

E CONVOCAÇÃO PARA PARTICIAÇÃO DA

REUNIÃO DE COMPROMISSO     A COMISSÃO

ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE

BURITIRANA -MA, reunidos em sessão deliberativa

extraordinária, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da

Criança e do Adolescente), Edital 01/2023, Resolução

Regulamentadora de nº 003/2023 do CMDCA, Resolução

Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 100/2005 e

demais legislação vigente, faz publicar o EDITAL

015.2023 -HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA

PARTICIAÇÃO DA REUNIÃO DE COMPROMISSO,

conforme o que se segue: Homologação do resultado da

prova objetiva do Processo de Escolha de Conselheiro

Tutelar de Buritirana – MA, conforme anexo I.   Ficam

convocados para a reunião de compromisso os candidatos

da relação do anexo I deste edital que acontecerá no dia

27/07/2023, a partir das 14:30h, no Centro de Referência

Especializado de Assistência Social - CREAS, na rua Marly

Sarney, 221, Centro – Buritirana-MA             Publique-se

Buritirana-MA, 21 de julho de 2023.       JOSIENE SOUSA

DO NASCIMENTO Presidente da Comissão ANEXO – I

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA

OBJETVA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE

CONSELHEIRO TUTELAR DE BURITIRANA - MA

Cargo: Conselheiro Tutelar ID Nome Acertos  Peso Pontos

Situação 1 DELMÁRIA BORGES DE MORAIS

MADEIRA 39 2,5 97,5 Classificado 2 MOISES ENEAS

DE ARAUJO GAMA 36 2,5 90 Classificado 3 RAFAEL

CHAVES CAVALCANTE 36 2,5 90 Classificado 4

CLEANIA REIS PEREIRA DO NASCIMENTO 35 2,5

87,5 Classificado 5 SUZANE LIMA PEREIRA 35 2,5 87,5

Classificado 6 ELIENE LEAL DOS SANTOS MADEIRA

32 2,5 80 Classificado 7 FRANCISCO RODRIGUES

MENESES 30 2,5 75 Classificado 8 BIANCA DE

MARCÍLES SÁ CONCEIÇÃO 29 2,5 72,5 Classificado 9

DORALICE MORAIS DOS SANTOS 25 2,5 62,5

Classificado     Atenciosamente, JOSIENE SOUSA DO

NASCIMENTO Presidente da Comissão

Publicado por: SUELY MARINHO DOS SANTOS PEREIRA

Código identificador: $eGoV4jNzz6n

EDITAL 016/2023 - HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO

DE COMPROMISSO CONFORME EDITAL 009.2023

EDITAL 016/2023 - HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE

COMPROMISSO CONFORME EDITAL 009.2023       A

COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR DE BURITIRANA -MA, reunidos em sessão

deliberativa extraordinária, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), Edital 009/2023,

Edital 01/2023, Resolução Regulamentadora de nº

003/2023 do CMDCA, Resolução de Reabertura de nº

004/2023 do CMDCA, Resolução Conanda nº 231/2022 e

na Lei Municipal nº 100/2005 e demais legislação vigente,

faz publicar o EDITAL 016/2023 - HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE

COMPROMISSO CONFORME EDITAL 009.2023,

conforme o que se segue:     Homologação do resultado da

prova objetiva do Processo de Escolha de Conselheiro

Tutelar de Buritirana – MA, conforme anexo I.   Ficam

convocados para a reunião de compromisso os candidatos

da relação do anexo I deste edital que acontecerá no dia

27/07/2023, a partir das 14:30h, no Centro de Referência

Especializado de Assistência Social - CREAS, na rua Marly

Sarney, 221, Centro – Buritirana-MA       Publique-se,

Buritirana-MA, 25 de julho de 2023.     Atenciosamente,

JOSIENE SOUSA DO NASCIMENTO Presidente do

CMDCA         Anexo – I   Homologação do resultado da

prova objetiva do processo de escolha de conselheiro tutelar

2023 – Edital 009.2023, conforme segue:   Nº Nomes

Acertos Pontos Situação 01 BETANIA COSTA DANTAS

17 85 Classificado 02 KELLY CRISTINA RIBEIRO DA

SILVA 17 85 Classificado 03 JOSEANI ALMEIDA

SANTOS 16 80 Classificado 04 SARA GOMES DA

SILVA 16 80 Classificado 05 DORIEL COSMO DO

NASCIMENTO 13 65 Classificado       Publique-se,

Buritirana-MA, 25 de julho de 2023.     Atenciosamente,

JOSIENE SOUSA DO NASCIMENTO Presidente do

Página 2/4

Quarta, 26 de Julho de 2023 ANO: 5 | Nº 427
ISSN 2965-3428

CMDCA
Publicado por: SUELY MARINHO DOS SANTOS PEREIRA

Código identificador: lpjshfd5ptu20230726150732

Página 3/4

Quarta, 26 de Julho de 2023 ANO: 5 | Nº 427
ISSN 2965-3428

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Suely Marinho dos Santos Pereira
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO
	EDITAL
	EDITAL 015/2023 -HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA PARTICIAÇÃO DA REUNIÃO DE COMPROMISSO
	EDITAL 016/2023 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE COMPROMISSO CONFORME EDITAL 009.2023